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Análise de mérito cultural dos projetos 
Edital de Chamamento Público Nº 008/2023 

Art. 8° - Demais Áreas Culturais 
Resultado Preliminar 

DOS HABILITADOS 

Oficina de música (Jessé dos Santos de Souza)-CPF: 134.618.409 - ** (HABILITADO) 

Oficina de Artesanato (Lucicleia Pereira Alves Fernandes)- CPF: 590.151.959 - ** (HABILITADO) 

Graffiti na Escola (Samanta dos Santos Alves) - CPF: 087.136.329 - ** (HABILITADO) 

Faixa de valor R$ 20.000,00 

Exposição Artística (Alisson Gonçalves)-CPF: 130.638.569 - ** 
Criação de monumento (Ismael dos Santos teles)- CPF: 101.271.849 •· ** 
Teatro Vidas Secas (Aline Resende Ferreira)- CPF: 096.626.839 - ** 
Isabelly de Oliveira-CPF: 110.715.849 ** 
José Renato Sales da Silva - CPF: 074.794.329 ** 
Liege Cristina Furtado - CPF: 583.867.779 ** 
Jessé dos Santos de Souza- CPF: 134.618.409 ** 
Matheus Vargas Marques - CPF: 171.971.197 ** 

Faixa de valor R$ 50.000,00 

Apresentações Artística (José Renato Sales da Silva)- CPF: 074.794.329 - ** 
Luiz César dos Santos - CPF: 528.563.059 ** 
Marcelo Pszybylski - CPF: 859 .252.179 * * 
Patrícia Rocha Guedes - CPF: 052.308.629 ** 
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(HABILITADO) 

(HABILITADO) 
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Lumus Editorial (Taniamara Falabello Paluch)-CNPJ: 43.506.667/0001-73 

Ser e Expressar (Jaqueline Bonato dos Santos)- CNPJ: 42.085.880/0001-96 

Nallu Nichele ( Ana Lucia Nichele Eireli)- CNPJ: 29.720.930/0001-00 

Poeta Itinerante ( Gilmar Luiz Chiapetti)- CNPJ: 48.751.608/0001-84 

Tania Mara Gomes Pszybylski - CNPJ: 97.527.354.0001/20 

Colombo Produções (Leandro Daniel Colombo)-CNPJ: 05.148.240/0001-51 

Ewerton Andrade de Oliveira - CNPJ: 48.939.083/0001-05 

DAS PONTUAÇÕES 

Faixa de valor R$ 10.000,00 

Jessé dos Santos de Souza - CPF: 134.618.409 - ** 
Lucicleia P. Alves Fernandes - CPF: 590.151.959 - ** 
Samanta dos Santos Alves - CPF: 087.136.329 - ** 
Monalisa dos Santos Alves - CPF: 074.304.809 - ** 
Solange Cristina Ferreira - CPF: 856.948.279 - ** 
Juliana da Silva Pedro - CPF: 080.233.059 - ** 
João Paulo Fiamoncini- CPF: 114.070.069- ** 

Faixa de valor R$ 20.000,00 

Alisson Gonçalves - CPF: 130.638.569 - ** 
Ismael dos Santos Teles - CPF: 101.271.849 - ** 
Isabelly de Oliveira -CPF: 110.715.849 ** 
Liege Cristina Furtado - CPF: 583.867.779 ** 
Matheus Vargas Marques - CPF: 171.971.197 66 ** 
Aline Resende Ferreira - CPF: 096.626.839 - ** 
José Renato Sales da Silva - CPF: 074.794.329 ** 
Jessé dos Santos de Souza-CPF: 134.618.409 · 

Inabilitada 

Inabilitada 

Inabilitada 

Inabilitada 

(HABILITADO) 

(HABILITADO) 
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José Renato Sales da Silva)- CPF: 074.794.329 ** 
Luiz César dos Santos - CPF: 528.563.059 ** 
Marcelo Pszybylski - CPF: 859.252.179 ** 
Patrícia Rocha Guedes - CPF: 052.308.629 ** 
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(79 PONTOS) 

(73 PONTOS) 

(71 PONTOS) 

(51 PONTOS) 

Lumus Editorial (Taniamara Falabello Paluch)-CNPJ: 43.506.667/0001-73 (76 PONTOS) 

Ser e Expressar (Jaqueline Bonato dos Santos)- CNPJ: 42.085.880/0001-96 (73 PONTOS) 

Ewerton Andrade de Oliveira - CNPJ: 48.939.083/0001-05 (72 PONTOS) 

Nallu Nichele ( Ana Lucia Nichele Eireli)- CNPJ: 29.720.930/0001-00 (71 PONTOS) 

Poeta Itinerante ( Gilmar Luiz Chiapetti)- CNPJ: 48.751.608/0001-84 (68 PONTOS) 

Colombo Produções (Leandro Daniel Colombo)- CNPJ: 05.148.240/0001-51 (60 PONTOS) 

Tania Mara Gomes Pszybylski-CNPJ: 97.527.354.0001/20 (54 PONTOS) 

Rimasom Eventos (Mathias das Neves Ruivo dos Santos)-CNPJ: 06.325.730/0001-49 (50 PONTOS) 
Inabilitado 

INABILITADOS 

Monalisa dos Santos Alves - CPF: 074.304.809 - ** 
Motivo da inabilitação: falta de Documentação conforme alínea G e H do item 7 (segundo ANEXO III -
EDITAL 08-2023) 

Solange Cristina Ferreira - CPF: 856.948.279 - ** 
Motivo da inabilitação: zerou no item D dos Critérios obrigatórios de pontuação e falta de Documentação 
conforme alínea G do item 7. (segundo ANEXO III - EDITAL 08-2023) 

João Paulo Fiamoncini- CPF: 114.070.069- ** 
Motivo da inabilitação: zerou no item D e F dos Critérios obrigatórios de pontuação (segundo ANEXO III -
EDITAL 08-2023) 

Juliana da Silva Pedro - CPF: 080.233.059 - ** 
Motivo da inabilitação: zerou no item D dos Critérios obrigatórios de pontuação (segundo ANEXO III -
EDITAL 08-2023) 

Rimasom Eventos (Mathias das Neves Ruivo dos Santos)- CNPJ: 06.325.730/0001-49 
Motivo da inabilit 'lfãÓ:Zerou no item D e E dos Critérios obrigatórios de pontuação (segundo ANEXO III -

EDITAL08-202 Dt p y J 
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VAGA 01: (AMPLA CONCORRÊNCIA) 
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DAS VAGAS 

Oficina de música (Jessé dos Santos de Souza)- CPF: 134.618.409 - ** 
VAGA 02: (AMPLA CONCORRÊNCIA) 

Oficina de Artesanato (Lucicleia Pereira Alves Fernandes) - CPF: 590.151.959 - ** 
VAGA 01: (COTA RACIAL, SEGUNDO ITEM 5 alínea a) - EDITAL 08-2023) 

Graffiti na Escola (Samanta dos Santos Alves) - CPF: 087.136.329 - ** 

• Faixa de valor R$ 20.000,00 

VAGA 01: (AMPLA CONCORRÊNCIA) 

Exposição Artística (Alisson Gonçalves)-CPF: 130.638.569 - ** 
VAGA 02: (AMPLA CONCORRÊNCIA) 

Criação de monumento (Ismael dos Santos teles) - CPF: 101.271.849 - ** 
VAGA 01: (COTA SEGUNDO ITEM 5 alínea a) - EDITAL 08-2023) 

Teatro Vidas Secas (Aline Resende Ferreira) - CPF: 096.626.839 - ** 

• Faixa de valor R$ 50.000,00 

VAGA 01: (AMPLA COMCORRÊNCIA) 

Apresentações Artística (José Renato Sales da Silva)- CPF: 074.794.329 - ** 
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VAGA O 1: (AMPLA COMCORRÊNCIA) 
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Lumus Editorial (Taniamara Falabello Paluch)- CNPJ: 43.506.667/0001-73 

VAGA 02: (AMPLA COMCORRÊNCIA - remanescente da vaga de cota, pois não houve inscrição) 

Ser e Expressar (Jaqueline Bonato dos Santos)- CNPJ: 42.085.880/0001-96 

Natanael L outinho 
Secretário Municipal de Cultura 

Decreto nº 6. 795/2023 

Reinaldd.Í1-eira Borges 
Diretor Geral 

Decreto nº 6838/2023 

/4~~'./ 7[. clL C . (];Jpvt.J~ 
Rosange1a Ribeiro de Castro Nen Santos 

Decreto nº 6858/2023 

Ofício nº 222/2023 - SMC 

D~~c-6-' 
Jaq_;;tlne de Borba Pacheco 

Matrículas nº 280301 

Teófilo Fr os da Silva 
Ma 

cJ:~rot~ ~ ~.~ 
Representante do Conselho Municipal 

de Política Cultural 
Decreto nº 7.004/2023 

Fazenda Rio Grande, 08 de novembro de 2023. 


